



Taikusydän on taiteen, kulttuurin ja hyvinvoinnin valtakunnallinen yhteyspiste. Kehitämme verkostomme kanssa ratkaisuja, joilla taiteen, sosiaali- ja terveysalan ammattilaisten yhteistyö saadaan pysyväksi osaksi hyvinvointia edistäviä palveluita. Viestimme kulttuurihyvinvointialan ajankohtaisista uutisista.

Pääkirjoitus 3/2020

Koronakriisin aikana yhteistyö ja verkostoissa toimiminen on korostunut entisestään. Tarvitsemme verkostoja tavoittaaksemme ja tukeaksemme toisiamme. Myös monen tässä kirjeessä mukana olevan uutisen takana on verkostojen pitkään jatkunut yhteistyö, joka edellyttää tutkija-kehittäjä Timo Järvensivun mukaan tuntemista, luottamusta ja sitoutumista. Verkostoissa toimiminen voi joskus tuntua epämääräiseltä ja verkostoähky uhkaa. Työn tulokset eivät ilmene aina nopeasti, mutta parhaimmillaan saavutamme verkostoissa sellaista, joka ei olisi ollut mahdollista ilman joustavaa ja vastavuoroista yhteistyötä. Uskon, että verkostoilla on voimaa rakennettaessa myös koronakriisin jälkeistä tulevaisuutta. Anna siis hetki aikaa verkostoille, siedä epävarmuutta, jaa osaamisesi, tutustu ja luota! Toivon, että yllätyt positiivisesti verkostojen kyvyistä ratkaista monimutkaisia haasteita!

Anna-Mari Rosenlöf, projektipäällikkö



Kulttuurihyvinvointipooli vahvistaa kulttuurin, taiteen ja luovuuden merkitystä osana kokonaisvaltaista hyvinvointia

Kulttuurin, taiteen ja luovuuden vaikutuksista hyvinvointiin on olemassa vahvaa, kasvavaa tutkimusnäyttöä ja kokemustietoa. Vahvistaakseen kulttuurihyvinvoinnin merkitystä osana kokonaisvaltaista hyvinvointia joukko mielen hyvinvoinnin ja kulttuurin toimijoita on perustanut valtakunnallisen Kulttuurihyvinvointipoolin. Sen ensimmäiseksi puheenjohtajaksi on kutsuttu kansanedustaja Merja Mäkisalo-Ropponen.

Lue lisää

Kirjoittajakutsu: Taidetutka-verkkolehden teemana on outsider-taide

Taidetutka-verkkolehti kutsuu kirjoittajia osallistumaan syksyn 2020 numeron tekemiseen teemalla outsider-taide. Numeron päätoimittajana toimii Esa Vienamo, joka työskentelee outsider-taiteen läänintaiteilijana Taikessa. Juttuehdotuksia otetaan vastaan 18.6.2020 saakka.

[Lue lisää](#)

Videoluento WHO:n kulttuurihyvinvointiraportista

Taikusydän on tehnyt videoluennon liittyen taiteen ja kulttuurin hyvinvointivaikutuksiin. Luennolla Taikusydämen projektipäällikkö kertoo Maailman terveysjärjestön WHO:n viime marraskuussa 2019 julkaistusta kulttuurihyvinvointiraportista. Videoluennossa kerrotaan raportin tutkimustuloksista sekä suosituksista WHO:n jäsenmaille ja peilataan näitä Suomen kontekstiin. Alussa on lyhyt esittely Taikusydämen toiminnasta. Video on nauhoite webinaarista 22.4.2020. Sen kesto on n. 48 minuuttia.

[Katso video](#)

TAPAHTUMIA

Etäinfotilaisuus kuntien kulttuuritoiminnan kehittämistehtävistä ja kokeiluista 8.6.2020

Kuntien kulttuuritoimintalain kehittämistehtäviin ja kokeiluihin liittyvä haku on avautunut. Lainmukaisella kehittämistehtävällä tuetaan kuntien kulttuuritoiminnan laatua, vaikuttavuutta, henkilöstön osaamista, asukkaiden yhdenvertaisuutta ja kuntien yhteistoimintaa. Haku päättyy 2. syyskuuta. 8.6. järjestettävässä etäinfotilaisuudessa on esillä edellisen haun tuloksena käynnistyneitä hankkeita sekä mahdollisuus esittää kysymyksiä uudesta hausta. Tilaisuuteen ei tarvitse ilmoittautua.

[Lue lisää](#)

TOO-webinaari Espoon kaupungin Taime-hankkeesta 4.6.2020

Taide osana organisaatioita eli TOO-verkosto kokoaa eri alojen toimijoita, joita kiinnostavat taiteen mahdollisuudet osana työelämän organisaatioiden kehittämistä. Vapaamuotoisessa verkostossa on mukana jo yli 1000 toimijaa! Tervetuloa mukaan kaikille avoimeen TOO-Webinaariin 4.6. klo 13-15, jossa aiheena on Espoon kaupungin Taime-hanke. Monivuotisen hankkeen tavoitteena on tuoda taiteelliset menetelmät osaksi kaupungin työyhteisöjen kehittämistä. Ilmoittautuminen 2.6. mennessä.

[Lue lisää](#)

RAHOITUKSIA

Ennakkotietoa terveyden edistämisen määrärahausta

Sosiaali- ja terveysministeriö julistaa haettavaksi terveyden edistämiseen tarkoitetun harkinnanvaraisen määrärahan. Vuoden 2021 terveyden edistämisen määrärahan haku on 3.–31.8.2020. Haussa omana painopistealueenaan on teema Kulttuurilla hyvinvointia.

[Lue lisää](#)

TUTKIMUS



Taidepedagogien kokemuksia taideinterventioiden toteuttamisesta omaishoitajille

Itä-Suomen Hyvinvointivoimalan Takuulla iloa! -toimintaan kohdistuvassa tutkimuksessa tarkastellaan taidepedagogien kokemuksia taideinterventioiden toteuttamisesta omaishoitajille ja heidän läheisilleen. Tutkimuksessa haastateltiin seitsemää musiikkia, tanssia ja kuvataidetta sisältävää ryhmätoimintaa ohjannutta taidepedagogia. Haastatellut taidepedagogit pohtivat taideinterventioiden jälkeen taiteen tekemisen ja taidepedagogian lähtökohtia, omaa ammatillista kasvuaan sekä myös lisäkoulutuksen tarvetta erilaisten osallistujaryhmien kanssa työskentelyyn.

Taidepedagogien kokemusten mukaan taidetoiminta voi muun muassa tukea toimijuuden lisääntymistä ikääntyneillä osallistujilla. Taidepedagogien kokemukset rohkaisevat toteuttamaan taideinterventiota laajemmin yhteisöissä ja terveydenhuollon ympäristöissä.

Pohjola, H., Vaajoki, A. & Välimäki, T. (2020) Art intervention among Finnish older people and their caregivers: Experiences of art pedagogies. Health Soc Care Community, s. 1-7.

[Lue lisää](#)

JULKAISUJA, TOIMINTAA JA MATERIAALEJA VERKOSSA

Osallistavan taiteen laatukortit

Muutama vuosi sitten Hyvinvoinnin välitystoimisto -hankkeessa kehitetyt osallistavan taiteen laatukortit ovat edelleen ajankohtaisia kulttuurihyvinvointipalveluiden kehittämisessä. Korteissa listataan osallistavan taiteen laadun elementeiksi ammatillaisuus, asiakaslähtöisyys, eettisyys ja vuorovaikutustaidot.

[Lue lisää](#)



Taidetekemistä lapsille ja nuorille kotona

Harrastakotona.fi-sivusto kokoaa yhteen mukavaa tekemistä ja mahdollisuuksia kokea ja kokeilla taidetta myös silloin, kun omaan taideharrastukseen ei pääse tai haluat kokeilla jotakin ihan uutta! Huhtikuussa avattu sivu on kerännyt jo liki 50 000 kävijää. Suosituimmat sisällöt ovat kuvataide ja kädentaidot, tanssi ja parkour sekä musiikki. Sisältöjä lisätään jatkuvasti ja tekemistä löytyy koko kesäksi!

[Lue lisää](#)



Taiteen Sulattamo järjestää kaikille avointa taidetoimintaa verkossa myös kesällä

Taiteen Sulattamo järjestää kaikille avointa ja maksutonta taidetoimintaa läpi kesän verkossa. Taiteen Sulattamo on yhdistys, joka tuottaa yhteisöllistä taidetoimintaa, esimerkiksi luovan kirjoittamisen ja teatteri-improvisaatio työpajoja mielenterveys-toipujille sekä muille syrjäytymisvaarassa oleville.

[Lue lisää](#)

Lähde – taiteesta voimaa arkeen -hankkeen tulokset ja ideat koottu yhteen

Oulunkaaren kuntayhtymän Lähde – taiteesta voimaa arkeen -hanke on päättymässä. Hankkeen verkkosivuille on koottu tuloksia, videoita, ideoita ja vinkkejä eri toimintamuodoista eli työpoluista, taidekummeista, hyvinvoinnin tiloista ja sosiaalisen taiteen residensseistä. Hanke oli suunnattu erityisesti syrjäytymisvaarassa oleville nuorille

ja maahanmuuttajille sekä kehitysvammaisille ja mielenterveyskuntoutujille. Lähde! -toiminta jatkuu vuosina 2020-2023 Lähde! Taiteesta osallisuutta -hankkeessa koko Oulunkaaren alueella. Myös alkavasta hankkeesta voi lukea lisää verkkosivulta.

Lue lisää



Sirkusharjoitteita kotoutumisen ja kielenoppimisen tueksi

Lasten ja nuorten säätiö on kerännyt yhdelle sivulle sosiaalisessa sirkuksessa käytettäviä harjoitteita, jotka sopivat erityisen hyvin maahanmuuttajaryhmien käyttöön. Harjoituksia voi ottaa vapaasti käyttöön jopa ilman aiempaa sirkusohjauskokemusta. Harjoitteet on kerätty Lasten ja nuorten säätiön Sirkuksesta siivet elämään -hankkeessa työskennelleiltä sirkusohjaajilta Sorin Sirkukselta, Kulttuurikeskus PiiPoolta, Taidekoulu Estradilta ja Sirkus Magentalta. Sivulla on linkkejä myös muihin harjoitteisiin!

Kuva: Pasi Tiitola / Lasten ja nuorten säätiö

Lue lisää

UUTISIA



Espoon koordinoima valtakunnallinen kehittämistehtävä tuo kuntien kulttuuritoimijoita yhteen

Valtakunnallinen kehittämistehtävä ”Kulttuuria yhteistuumin” on käynnistynyt ja sen verkkosivut on avattu. OKM:n rahoittama kehittämistehtävä lisää kuntien välistä yhteistyötä, vahvistaa kulttuurialan työntekijöiden osaamista ja levittää hyväksi todettuja käytänteitä ympäri Suomea. Toimintaa koordinoi Espoon kaupunki. Kumppaneina toimivat Turun ja Rovaniemen kaupungit.

[Lue lisää](#)

Outsider Art Festival siirtyy vuodella eteenpäin

Elokuulle 2020 suunniteltu ensimmäinen Outsider Art Festival on jouduttu siirtämään koronaviruksen takia vuodella eteenpäin. Yhdenvertaisuutta juhlistava tapahtuma tullaan järjestämään osana Helsingin juhla viikkoja elokuussa 2021. Festivaalin taiteilijavalinnat on julkistettu ja ne löytyvät tapahtuman kotisivuilta.

[Lue lisää](#)

Eloa ja iloa Kaakkois-Suomeen-hanke keräsi ideoita poikkeusajan kohtaamisiin

Millaisia ideoita Kymenlaaksossa ja Etelä-Karjalassa on virinnyt poikkeusajan kulttuurikohtaamisiin? Millainen on digiloikan tulevaisuus, uhkaako digiähy? Entä miten tavoittaa ne, jotka eivät pääse digiloikkaan mukaan? Mm. näitä asioita Elo- ja iloa - alueellinen kehittämishanke kysyi kuntalaisilta.

[Lue lisää](#)

Parasta Pohjois-Savoon! -hanke kouluttaa monialaisesti

Mitä kuuluu Parasta Pohjois-Savoon -hankkeen koulutuksille? Miten monialaiset koulutukset taipuvat etätoteutukseen? Entä millaista palautetta lähihoitajaopiskelijat antoivat Yhteisömuusikkona toimiminen – tutkinnonosan suorittamisesta? Hankkeessa tehdään myös tutkimusta sosiaalisen hyljeksinnän kokemuksista sosiaali- ja terveydenhuoltoalalla.

[Lue lisää](#)

Uudenmaan Taikusydän-verkosto tiedottaa

Uudenmaan alueverkosto on käynnistänyt aamukahvitapaamiset verkossa ja valmistelee elokuun Red Carpet Film Festivalin yhteyteen Hyvinvoinnin ja terveyden Kulttuurimarkkinoita. Kiinnostuneet hyvinvoinnin, terveyden, sosiaalialojen ja kulttuurin toimijat ovat tervetulleita mukaan kahveille sekä esittäytymään verkoston Facebook-ryhmässä! Seuraavat aamukahvit ovat 3.6. klo 8.30 ja 10.6. klo 9.30. Pyydä linkki: tarja.haili@uudenmaanliitto.fi.

[Lue lisää](#)

OPINNÄYTETYÖ

Kulttuurisuunnitelma palvelutaloille

Leena Nyqvist kehitti YAMK-opinnäytetyössään (Seinäjoen ammattikorkeakoulu) kulttuurisuunnitelman mallin palvelutaloille Vaasassa. Mallin avulla hoitolaitokset voivat yhteistyössä toimintaympäristön kanssa tehdä omanäköisensä kulttuurisuunnitelman.

Nyqvist, Leena: Kokonainen elämä. Kulttuurisuunnitelman malli palvelutaloille. Opinnäytetyö. SeAMK. Liiketoiminta ja kulttuuri, Kulttuurituottaja (Ylempi AMK). 2019.

[Lue lisää](#)

KOULUTUSTA JA TYÖNOHJAUSTA

Etätyönohjausryhmä taiteen ammattilaisille syksyllä 2020

Työskenteletkö taidepedagogina, soveltavana taiteilijana tai teet muuta luovaa työtä? Kaipaako luottamuksellista yhteisöä, jossa voisi pohtia ja tarkastella työssä nousevia haasteita ja iloa yhdessä? Haluatko pitää omaa mieltä avoimena ja liikkeessä, jotta et kadota luovuuttasi? Näiden teemojen äärellä työskentelevä etätyönohjausryhmä kokoontuu tiistaisin klo 9-10.30 seuraavina ajankohtina: 18.8., 15.9., 20.10., 17.11. ja 15.12.2020. Ryhmän hinta on 200€/hlö (5krt/90min) ja siihen otetaan seitsemän jäsentä. Työnohjaus on verovähennyskelpoinen. Ryhmää ohjaa teatteritaiteen maisteri TeM, teatteripedagogi, teatteri-ilmaisun ohjaaja (AMK), sosionomi (AMK), mielenterveyshoitaja ja ryhmäpsykoterapeutti Ursula Hallas. Ilmoittautumiset ja lisätiedot 10.8. mennessä: ursulahallas@gmail.com.

Luovien alojen palvelumuotoilu

Toimitko luovilla aloilla ja kaipaat selkeitä työkaluja oman ammattiosaamisesi ja luovan tuotteesi tai palvelusi kehittämiseksi ja tuotteistamiseksi asiakaslähtöisesti? Tule mukaan kolmen viikonlopun intensiivitreeniin Muurlan opistolle elo-syyskuussa 2020! Koulutuksen valmentajana toimii TaT, varatuomari, taidemaalari Tiina Nevanperä. Koulutuksen hinta on 990 €.

[Lue lisää](#)

#taidetoimii #kulttuurihyvinvointi

Taikusydämen uutiskirje kertoo noin kerran kuukaudessa kulttuurihyvinvointialan ajankohtaisista tapahtumista, julkaisuista, koulutuksista, tutkimustiedosta, hankkeista, rahoitus- ja työmahdollisuuksista sekä hyvistä toimintamalleista.

[Tilaa uutiskirje](#)

Yhteystiedot

Taikusydän
Turun ammattikorkeakoulun Taideakatemia
Linnankatu 54
20100 Turku
p. +358 50 5985257
anna-mari.rosenlof@turkuamk.fi

taikusydan.fi
Peruuta uutiskirje

Seuraa Taikusydäntä somessa

